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Chrystine Brouillet

Novelist » Host « Columnist

Language Skills
: FR

Writing

Novels

2023 LE MOIS DES MORTS
Publishing: Druide, Montréal

2025 LE REGARD DES AUTRES
Publishing: Druide, Montréal

2022 UNE DE MOINS
Publishing: Druide, Montréal

2021 SA PAROLE CONTRE LA MIENNE
Publishing: Druide, Montréal

2020 LES CIBLES
Publishing: Druide, Montréal
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2019 DANS SON OMBRE
Publishing: Druide, Montréal

2018 CHAMBRE 1002
Publishing: Druide, Montréal

2017 A QUI LA FAUTE?
Publishing: Druide, Montréal

2016 VRAI OU FAUX
Publishing: Druide, Montréal

2015 LA MORT MENE LE BAL
Publishing: Editions de I'Homme, Montréal

2015 SIX MINUTES
Publishing: Druide, Montréal

2013 CHERE VOISINE
Publishing: Editions de I'Homme, Montréal

2013 LOUISE EST DE RETOUR
Publishing: Editions de I'Homme, Montréal

2013 SACCAGES
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2012 LA CHASSE EST OUVERTE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

20Mm DOUBLE DISPARITION
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2010 SOUS SURVEILLANCE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2009 PROMESSES D'ETERNITE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2008 SILENCE DE MORT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2007 ZONE GRISE
Publishing: Editions du Boréal, Montréal

2006 SANS PARDON
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

2005 ROUGE SECRET
Publishing: Editions du Boréal, Montréal

2003 INDESIRABLES
Publishing: La Courte Echelle, Montréal



2002

2002

2001

1999

1998

1996

1995

1993

1992

1991

1988

1987

Theatre

1997

Short Stories

2018

2017

SOINS INTENSIFS
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LES QUATRE SAISONS DE VIOLETTA
Publishing: Denoél, Paris

C'EST POUR MIEUX T'AIMER MON ENFANT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LES FIANCEES DE L'ENFER
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LES NEUF VIES D'EDWARD
Publishing: Denoél, Paris

C'EST POUR MIEUX T'AIMER, MON ENFANT
Publishing: La Courte Echelle, Collection adultes Roman 16/96

LE COLLECTIONNEUR
Publishing: La Courte Echelle, Collection adultes Roman 16/96

LA RENARDE (TOME 3 DE LA SAGA HISTORIQUE)
Publishing: Denoél, Paris

NOUVELLE-FRANCE (TOME 2 DE LA SAGA HISTORIQUE)
Publishing: Denoél, Paris

MARIE LAFLAMME (TOME 1DE LA SAGA HISTORIQUE)
Publishing: Denoél, Paris

PREFEREZ-VOUS LES ICEBERGS?
Publishing: Dendel, Paris

LE POISON DANS L'EAU
Publishing: Denoél, Paris

ROSE

DAME DE CCEUR, DAME DU PIC DANS TREIZE A TABLE
Coauteure Publishing: Druide, Montréal Co-authors: Collectif sous la
direction de Geneviéve Lefebvre et Chrystine Brouillet

UN PETIT SERVICE DANS MONTREAL NOIR

Coauteure Publishing: Collectif Montréal noir (Numéro de série N- 0016) Co-
authors: Francois Barcelo, Marie-Claire Blais, André Marois, Gilles Pellerin, Patrick
Senécal et André Truand



2014

Books

2016

2014

2006

2006

2001

1996

1991

Youth

201

20m

2010

2010

2010

2009

2008

CRIMES A LA LIBRAIRIE
Publishing: Druide Inc. Co-authors: Collectif

BATISSEURS D'AMERIQUE : DES CANADIENS FRANCAIS QUI ONT FAIT
L'HISTOIRE - JEHANE BENOIT

Coauteure Publishing: La Presse Co-authors: Sous la direction de André
Pratte et Jonathan Kay

SUR LA PISTE DE MAUD GRAHAM: PROMENADES ET GOURMANDISES
Coauteure Publishing: Parfum d'encre Co-authors: Marie-Eve Sévigny

LE SECRET D'EDMOND (CONTE INSPIRE ET ILLUSTRE DE 26 OEUVRES DU
PEINTRE CORNELIUS KRIEGHOFF)
Publishing: Musée national des beaux-arts du Québec

COULEUR CHAMPAGNE
Coauteure Publishing: Flammarion Co-authors: Le sommelier Guénaél Revel

C'EST MOI QUI L'Al FAIT
Publishing: Flammarion, Québec

LE PARIS DE CHRYSTINE BROUILLET
Publishing: Editions du Boréal

GUIDE ANTI-INSOMNIE
Auteure sous le pseudonyme de Christine Landry Publishing: Hachette

CATHERINE ET STEPHANIE, VOLUME 2
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

ANDREA-MARIA ET ARTHUR, VOLUME 2
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

CLEMENTINE, L'INTEGRAL
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

CATHERINE ET STEPHANIE, VOLUME 1
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

UN VIOLON BIEN GARDE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

ANDREA-MARIA ET ARTHUR, VOLUME 1
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

UNE PLAGE TROP CHAUDE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal



2005

2005

2003

2002

2001

2001

2001

2001

2000

2000

1999

1998

1997

1996

1996

1995

1994

1994

UN CRIME AUDACIEUX
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

UN JEU DANGEREUX
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LE CAMELEON
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

UN BONHEUR TERRIFIANT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LE COMPLOT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LE VOL DU SIECLE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

MON FRERE, LE DRAGON
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LA MONTAGNE NOIRE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

TROUVEZ LE COUPABLE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ETRE TROP BELLE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LA DISPARITION DE BAFFUTO
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

MON AMIE CLEMENTINE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LA MALEDICTION DES OPALES
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LE VENTRE DU SERPENT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

SECRETS D'AFRIQUE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LA VEUVE NOIRE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

LES CHEVAUX ENCHANTES
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

PAS D'ORCHIDEE POUR MISS ANDREA
Publishing: La Courte Echelle, Montréal



1993

UN RENDEZ-VOUS TROUBLANT
Publishing: La Courte Echelle, Montréal

1993 MYSTERES DE CHINE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal
1992 UNE NUIT TRES LONGUE
Publishing: La Courte Echelle
1992 LES PIRATES
Publishing: La Courte Echelle
1990 LE CORBEAU
Publishing: La Courte Echelle, Montréal
1983 UN SECRET BIEN GARDE
Publishing: La Courte Echelle, Montréal
[ [ ]
Television
2023-2024 SALUT BONJOUR
Chroniqueuse Broadcast: TVA
2012-2019 SALUT BONJOUR WEEK-END
Chroniqueuse - La Bouquinerie Broadcast: TVA
2004 QUI DIT VIN...
Animatrice
2001-2004 L'ETE C’'EST PECHE

Radio

1997

Chroniqueuse Broadcast: Société Radio-Canada

UN ETE A CROQUER

Animatrice

Awards and
Nominations

2018

Award: Chevaliére de I'Ordre national du Québec



2016

2009

2008

2004

2000

2000

1995

1995

1994

1993

1991

1990

1985

1982

SIX MINUTES
Award: Meilleur vendeur québécois Gala/Festival: Prix Tenebris

PROMESSE D'ETERNITE
Award: Prix St-Pacome du roman policier Gala/Festival: Société du roman
policier de Saint-Pacéme

SILENCE DE MORT
Gala/Festival: Prix Littéraire Archambault Nomination: Finaliste

INDESIRABLES
Award: Grand Prix Gala/Festival: Prix Littéraire Archambault

SOINS INTENSIFS

Gala/Festival: Prix des bibliothécaires de littérature policiére de la Ville de Paris
Nomination: Finaliste

SOINS INTENSIFS
Gala/Festival: Prix Arthur-Ellis (Crime Writers of Canada) Nomination:
Finaliste

LE COLLECTIONNEUR
Gala/Festival: La Presse/Salon du livre Nomination: Prix du Public

Award: Décorée par I'Ordre de la Pléiade (remis par 'Assemblée des
parlementaires de la langue frangaise) Gala/Festival: Ordre de la francophonie
et du dialogue des cultures

Award: Auteur préféré des jeunes, vote populaire Gala/Festival: Prix du Signet
d'or

Award: Auteur préféré des jeunes, vote populaire Gala/Festival: Prix du Signet

d'or

LE VOL DU SIECLE

Award: Catégorie 9-12 ans Gala/Festival: Premier Prix au palmarés des clubs
de la Livromanie

UN JEU DANGEREUX
Gala/Festival: Premier prix au palmarés des clubs de la Livromanie

LE COMPLOT
Award: Meilleur livre jeunesse de I'année Gala/Festival: Prix Alvine-Bélisle

CHERE VOISINE
Award: Prix Robert-Cliche

Spokesperson

2014-2015

Club de lecture Archambault



1994 Le Salon du Livre du Québec (Campagne d'alphabétisation)

1993 La Magnétothéque

Education

1981 Université Laval Program: Baccalauréat en littérature frangaise
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