

Chrystine Brouillet Novelist • Host • Columnist Language Skills : FR

Writing

Novels

2023	LE MOIS DES MORTS Publishing: Druide, Montréal
2025	LE REGARD DES AUTRES Publishing: Druide, Montréal
2022	UNE DE MOINS Publishing: Druide, Montréal
2021	SA PAROLE CONTRE LA MIENNE Publishing: Druide, Montréal
2020	LES CIBLES Publishing: Druide, Montréal

2019	DANS SON OMBRE Publishing: Druide, Montréal
2018	CHAMBRE 1002 Publishing: Druide, Montréal
2017	À QUI LA FAUTE? Publishing: Druide, Montréal
2016	VRAI OU FAUX Publishing: Druide, Montréal
2015	LA MORT MÈNE LE BAL Publishing: Éditions de l'Homme, Montréal
2015	SIX MINUTES Publishing: Druide, Montréal
2013	CHÈRE VOISINE Publishing: Éditions de l'Homme, Montréal
2013	LOUISE EST DE RETOUR Publishing: Éditions de l'Homme, Montréal
2013	SACCAGES Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2012	LA CHASSE EST OUVERTE Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2011	DOUBLE DISPARITION Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2010	SOUS SURVEILLANCE Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2009	PROMESSES D'ÉTERNITÉ Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2008	SILENCE DE MORT Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2007	ZONE GRISE Publishing: Éditions du Boréal, Montréal
2006	SANS PARDON Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2005	ROUGE SECRET Publishing: Éditions du Boréal, Montréal
2003	INDÉSIRABLES Publishing: La Courte Échelle, Montréal

2002	SOINS INTENSIFS Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2002	LES QUATRE SAISONS DE VIOLETTA Publishing: Denoël, Paris
2001	C'EST POUR MIEUX T'AIMER MON ENFANT Publishing: La Courte Échelle, Montréal
1999	LES FIANCÉES DE L'ENFER Publishing: La Courte Échelle, Montréal
1998	LES NEUF VIES D'EDWARD Publishing: Denoël, Paris
1996	C'EST POUR MIEUX T'AIMER, MON ENFANT Publishing: La Courte Échelle, Collection adultes Roman 16/96
1995	LE COLLECTIONNEUR Publishing: La Courte Échelle, Collection adultes Roman 16/96
1993	LA RENARDE (TOME 3 DE LA SAGA HISTORIQUE) Publishing: Denoël, Paris
1992	NOUVELLE-FRANCE (TOME 2 DE LA SAGA HISTORIQUE) Publishing: Denoël, Paris
1991	MARIE LAFLAMME (TOME 1 DE LA SAGA HISTORIQUE) Publishing: Denoël, Paris
1988	PRÉFÉREZ-VOUS LES ICEBERGS? Publishing: Denöel, Paris
1987	LE POISON DANS L'EAU Publishing: Denoël, Paris

Theatre

1997 **ROSE**

Short Stories

2018	DAME DE CŒUR, DAME DU PIC DANS TREIZE À TABLE Coauteure Publishing: Druide, Montréal Co-authors: Collectif sous la direction de Geneviève Lefebvre et Chrystine Brouillet		
2017	UN PETIT SERVICE DANS MONTRÉAL NOIR Coauteure Publishing: Collectif Montréal noir (Numéro de série N- 0016) Co- authors: François Barcelo, Marie-Claire Blais, André Marois, Gilles Pellerin, Patrick Senécal et André Truand		

2014	CRIMES À LA LIBRAIRIE		
	Publishing: Druide Inc.	Co-authors: Collectif	

В	0	0	k	S

2016	BÂTISSEURS D'AMÉRIQUE : DES CANADIENS FRANÇAIS QUI ONT FAIT L'HISTOIRE – JEHANE BENOIT Coauteure Publishing: La Presse Co-authors: Sous la direction de André Pratte et Jonathan Kay
2014	SUR LA PISTE DE MAUD GRAHAM: PROMENADES ET GOURMANDISES Coauteure Publishing: Parfum d'encre Co-authors: Marie-Ève Sévigny
2006	LE SECRET D'EDMOND (CONTE INSPIRÉ ET ILLUSTRÉ DE 26 OEUVRES DU PEINTRE CORNELIUS KRIEGHOFF) Publishing: Musée national des beaux-arts du Québec
2006	COULEUR CHAMPAGNE Coauteure Publishing: Flammarion Co-authors: Le sommelier Guénaël Revel
2001	C'EST MOI QUI L'AI FAIT Publishing: Flammarion, Québec
1996	LE PARIS DE CHRYSTINE BROUILLET Publishing: Éditions du Boréal
1991	GUIDE ANTI-INSOMNIE Auteure sous le pseudonyme de Christine Landry Publishing: Hachette

Youth

2011	CATHERINE ET STÉPHANIE, VOLUME 2 Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2011	ANDRÉA-MARIA ET ARTHUR, VOLUME 2 Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2010	CLÉMENTINE, L'INTÉGRAL Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2010	CATHERINE ET STÉPHANIE, VOLUME 1 Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2010	UN VIOLON BIEN GARDÉ Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2009	ANDRÉA-MARIA ET ARTHUR, VOLUME 1 Publishing: La Courte Échelle, Montréal
2008	UNE PLAGE TROP CHAUDE Publishing: La Courte Échelle, Montréal

2005 UN JEU DANGEREUX Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2002 UN BONHEUR TERRIFIANT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE COMPLOT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE VOL DU SIÈCLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 MON FRÈRE, LE DRAGON Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE 2000 Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE 2000 Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LE CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2009 LES CHEVAUX ENCHANTÉS	2005	UN CRIME AUDACIEUX Publishing: La Courte Échelle, Montréal
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2002 UN BONHEUR TERRIFIANT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE COMPLOT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE VOL DU SIÈCLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 MON FRÈRE, LE DRAGON Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal	2005	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE COMPLOT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE VOL DU SIÈCLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 MON FRÈRE, LE DRAGON Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal	2003	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LE VOL DU SIÈCLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 MON FRÈRE, LE DRAGON Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal	2002	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 MON FRÈRE, LE DRAGON Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2001	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2001 LA MONTAGNE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2001	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 TROUVEZ LE COUPABLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2001	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 2000 UNE CHAUVE-SOURIS QUI PLEURAIT D'ÊTRE TROP BELLE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2001	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1999 LA DISPARITION DE BAFFUTO Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1998 MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2000	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal MON AMIE CLÉMENTINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	2000	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1997 LA MALÉDICTION DES OPALES Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1996 SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1995 LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1999	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal LE VENTRE DU SERPENT Publishing: La Courte Échelle, Montréal SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1998	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal SECRETS D'AFRIQUE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1997	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal LA VEUVE NOIRE Publishing: La Courte Échelle, Montréal LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1996	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal 1994 LES CHEVAUX ENCHANTÉS Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1996	
Publishing: La Courte Échelle, Montréal PAS D'ORCHIDÉE POUR MISS ANDRÉA	1995	
	1994	
	1994	

1993	UN RENDEZ-VOUS TROUBLANT Publishing: La Courte Échelle, Montréal
1993	MYSTÈRES DE CHINE Publishing: La Courte Échelle, Montréal
1992	UNE NUIT TRÈS LONGUE Publishing: La Courte Échelle
1992	LES PIRATES Publishing: La Courte Échelle
1990	LE CORBEAU Publishing: La Courte Échelle, Montréal
1983	UN SECRET BIEN GARDÉ Publishing: La Courte Échelle, Montréal

Television

2023-2024	SALUT BONJOUR Chroniqueuse Broadcast: TVA
2012-2019	SALUT BONJOUR WEEK-END Chroniqueuse - La Bouquinerie Broadcast: TVA
2004	QUI DIT VIN Animatrice
2001-2004	L'ÉTÉ C'EST PÉCHÉ Chroniqueuse Broadcast: Société Radio-Canada

Radio

1997 UN ÉTÉ À CROQUER

Animatrice

Awards and Nominations

2018 Award: Chevalière de l'Ordre national du Québec

2016	SIX MINUTES Award: Meilleur vendeur québécois Gala/Festival: Prix Tenebris
2009	PROMESSE D'ÉTERNITÉ Award: Prix St-Pacôme du roman policier Gala/Festival: Société du roman policier de Saint-Pacôme
2008	SILENCE DE MORT Gala/Festival: Prix Littéraire Archambault Nomination: Finaliste
2004	INDÉSIRABLES Award: Grand Prix Gala/Festival: Prix Littéraire Archambault
2000	SOINS INTENSIFS Gala/Festival: Prix des bibliothécaires de littérature policière de la Ville de Paris Nomination: Finaliste
2000	SOINS INTENSIFS Gala/Festival: Prix Arthur-Ellis (Crime Writers of Canada) Nomination: Finaliste
1995	LE COLLECTIONNEUR Gala/Festival: La Presse/Salon du livre Nomination: Prix du Public
1995	Award: Décorée par l'Ordre de la Pléiade (remis par l'Assemblée des parlementaires de la langue française) Gala/Festival: Ordre de la francophonie et du dialogue des cultures
1994	Award: Auteur préféré des jeunes, vote populaire Gala/Festival: Prix du Signet d'or
1993	Award: Auteur préféré des jeunes, vote populaire Gala/Festival: Prix du Signet d'or
1991	LE VOL DU SIÈCLE Award: Catégorie 9-12 ans Gala/Festival: Premier Prix au palmarès des clubs de la Livromanie
1990	UN JEU DANGEREUX Gala/Festival: Premier prix au palmarès des clubs de la Livromanie
1985	LE COMPLOT Award: Meilleur livre jeunesse de l'année Gala/Festival: Prix Alvine-Bélisle
1982	CHÈRE VOISINE Award: Prix Robert-Cliche

Spokesperson

1994	Le Salon du Livre du Québec (Campagne d'alphabétisation)
1993	La Magnétothèque

Education

1981 Université Laval **Program:** Baccalauréat en littérature française